,

                                                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

                                                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL

                                                                             INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ
 COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES

COMUNICADO DE AJUSTE

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao

mês de JANEIRO/2022, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de

Segurança Comunitária e Convívio Social – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE:

✔ Incluir na escala o POSTO DE SERVIÇO abaixo relacionado:

CAPS AD Everaldo Moreira, no turno 24hx72h – 07h às 07h.

✔ Incluir na escala o servidor abaixo relacionado:

GM JORGE PEREIRA DA SILVA, Matrícula 19953-2, no posto de serviço SEGURANÇA DA GUARDA

MUNICIPAL - SEDE, turno 24hx72h – 3º GO, a partir de 01 de janeiro/2022.

✔ Excluir da escala o servidor abaixo:

SUB REUBEN COSTA JAPIASSÚ SILVA, Matrícula 04670-1, do posto de serviço CEO – SEMED Frei

Damião, turno das 08h às 14h de segunda à sexta, por motivo da aposentadoria, a partir de 01 de

janeiro/2022.

GM JOSÉ ALBINO OLIVEIRA DE SOUZA, Matrícula 06461-0, do posto de serviço Segurança da Guarda

Municipal - SEDE, turno das 07h às 13h de segunda à sexta, por motivo da aposentadoria, a partir de 01

de janeiro/2022.

GM MARIO PEDRO DA SILVA FILHO, Matrícula 17608-7, do posto de serviço Orla Litorânea de Maceió, no

horário das 14h às 20h de segunda à sexta, por motivo de férias, a partir de 01 de janeiro/2022.

GM JOSÉ PETRUCIO ALVES DOS SANTOS, Matrícula 03357-0, do posto de serviço Condutor de Viatura do

Inspetor de Dia, no turno de 24hx72h – 3º GO, por motivo de férias negociadas, a partir de 01 de

janeiro/2022.

GM EVILÁSIO RODRIGUES PRADO JUIOR, Matrícula 20723-3, do posto de serviço Segurança da Guarda

Municipal - SEDE, turno das 07h às 13h de segunda à sexta, por motivo de licença médica, a partir de 01

de janeiro/2022.

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

INSP JAMERSON O. MARTILIANO DA SILVA, Matrícula 925508-7, do posto de serviço Orla Litorânea de

Maceió, no horário das 14h às 20h de segunda à sexta, para o COMANDO DO GRUPAMENTO DE APOIO

E AÇÃO OPERACIONAL – GAAO, no turno 24hx72h (dias 16, 20, 24 e 28), a partir do dia 14 de

Janeiro/2022.

INSP JERÔNIMO BARBOSA DOS SANTOS, Matrícula 928071-5, do posto de serviço Comércio de Maceió -

Centro, no horário das 12h às 18h de segunda à sexta, para o COMANDO DA RONDA OSTENSIVA

MUNICIPAL – ROMU I, no turno 24hx72h (dias 16, 20, 24 e 28), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

INSP JOSE CARLOS VICENTE DA SILVA, matrícula 928555-5, do posto de serviço Comércio de Maceió -

Centro, no horário das 12h às 18h de segunda à sexta, para o COMANDO DO GPOP/CASA DA

MULHER/CENTRO POP II, turno 24hx72h (dias 18, 22, 26 e 30), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

INSP VERONICA MARIA GOMES MONTENEGRO, Matrícula 928643-8, do posto de serviço Orla Litorânea

de Maceió, no horário das 14h às 20h de segunda à sexta, para o posto de serviço INSPETOR DE

DIA/FISCALIZAÇÃO, no turno 24hx72h – 2º GO (dias 17, 21, 25 e 29), a partir do dia 13 de Janeiro/2022.

INSP CLAUDIO JOSE TEODOZIO, Matrícula 928015-4, do posto de serviço Comércio de Maceió - Centro, no

horário das 12h às 18h de segunda à sexta, para o posto de serviço INSPETOR DE DIA/FISCALIZAÇÃO,

no turno 24hx72h – 3º GO (dias 18, 22, 26 e 30), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

INSP ALBERTO MAGNO DUARTE LESSA, Matrícula 925697-0, do posto de serviço Orla Litorânea de

Maceió, no horário das 14h às 20h de segunda à sexta, para o posto de serviço INSPETOR DE

DIA/FISCALIZAÇÃO, no turno 24hx72h – 4º GO (dias 15, 19, 23, 27 e 31), a partir do dia 13 de

Janeiro/2022.

SUB ANA CELIA DE ARAÚJO, Matrícula 928072-3, do Comando do GPOP/Casa da Mulher/Centro Pop II,

no turno 24hx72h, para o SUBCOMANDO DO GPOP/CASA DA MULHER/CENTRO POP II, no turno

24hx72h, a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

GM IVALTE DA SILVA SANTOS, Matrícula 17601-0, do Grupamento de Apoio à SMTT - GAS, no turno de

24hx72h – 1º G.O, para o posto de serviço CÂMARA MUICIPAL, no turno 24hx72h – 1º GO, a partir do

dia 14 de Janeiro/2022.

GM MOAB TOMÉ DOS SANTOS, Matrícula 22003-5, do posto de serviço Escola de Governo – Farol, no

turno das 08h às 14h de segunda à sexta, para o posto de serviço ESCOLA DE GOVERNO – Centro, no turno

de 07h às 13h de segunda à sexta-feira, a partir do dia 11 de Janeiro/2022.

GM GENIVALDO SEVERINO DOS SANTOS, Matrícula 20664-4, do posto de serviço Câmara de

Vereadores, no turno 24hx72h – 1º GM, para o posto de serviço ESCOLA DE GOVERNO – CENTRO

(ATIGO PRÉDIO DA FAF), no turno de 13h às 19h de segunda à sexta-feira, a partir do dia 17 de

Janeiro/2022.

GM ADEMIR SANTOS DA SILVA, Matrícula 21975-4, do posto de serviço Comércio de Maceió - Centro, no

horário 12h às 18h de segunda à sexta, para o posto de serviço ESCOLA DE GOVERNO – CENTRO

(ATIGO PRÉDIO DA FAF), no turno 12hx36h Noites Impares (dias 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 e 31), a

partir do dia 14 de Janeiro/2022.

GM CARLOS JORGE SOARES COSTA, Matrícula 17594-3, do posto de serviço Comércio de Maceió - Centro,

no horário 12h às 18h de segunda à sexta, para o posto de serviço ESCOLA DE GOVERNO – CENTRO

(ATIGO PRÉDIO DA FAF), no turno 12hx36h Noites Pares (dias 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 e 30), a partir

do dia 14 de Janeiro/2022.

GM MARIA APARECIDA FELIX RODRIGUES, Matrícula 17570-6, do posto de serviço Comércio de Maceió –

Centro, no horário das 12h às 18h de segunda à sexta, para o GPOP/CASA DA MULHER/CENTRO POP II,

no turno 24hx72h – 2º GO (dias 17, 21, 25 e 29), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

GM ANA MARIA MAGALHÃES WANNDERLEY, Matrícula 18407-1, do posto de serviço Segurança Guarda

Municipal - SEDE, no horário das 13h às 19h de segunda à sexta, para o posto de serviço SEGURANÇA

GUARDA MUNICIPAL - SEDE, no turno 24hx72h – 2º GO (dias 17, 21, 25 e 29), a partir do dia 14 de

Janeiro/2022.

GM JOZIVALDO AUGUSTO DOS SANTOS, Matrícula 19139-6, do posto de serviço Comércio de Maceió -

Centro, no horário 12h às 18h de segunda à sexta, para o posto de serviço CAPS AD EVERALDO

MOREIRA, no turno 24hx72h – 1º GO (dias 16, 20, 24 e 28), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

GM JOSE ALTINO PAULINO DA SILVA, Matrícula 18335-0, do posto de serviço Comércio de Maceió -

Centro, no horário 12h às 18h de segunda à sexta, para o posto de serviço CAPS AD EVERALDO

MOREIRA, no turno 24hx72h – 2º GO (dias 17, 21, 25 e 29), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

GM AILTON BATISTA, Matrícula 18335-0, do posto de serviço Comércio de Maceió - Centro, no horário

12h às 18h de segunda à sexta, para o posto de serviço CAPS AD EVERALDO MOREIRA, no turno

24hx72h – 3º GO (dias 18, 22, 26 e 30), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

GM ALEX CHRISTIAN DE GOES FRANÇA, Matrícula 17614-1, do posto de serviço Orla Litorânea de Maceió,

no horário das 14h às 20h de segunda à sexta, para o posto de serviço CAPS AD EVERALDO MOREIRA,

no turno 24hx72h – 4º GO (dias 19, 23, 27 e 31), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

GM VANUSIA MOREIRA MILO FRANÇA, Matrícula 23829-5, do posto de serviço Orla Litorânea de Maceió,

no horário das 14h às 20h de segunda à sexta, para o posto de serviço CAPS AD EVERALDO MOREIRA,

no turno 24hx72h – 4º GO (dias 19, 23, 27 e 31), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

GM SAMUEL LINS TAVARES, Matrícula 18339-3, do posto de serviço Comércio de Maceió - Centro, no

horário 12h às 18h de segunda à sexta, para o GRUPAMENTO RONDA OSTENSIVA MUNICIPAL – ROMU

II, no turno 24hx72h – 1º GO (dias 16, 20, 24 e 28), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

GM REJANE FERNANDES DA SILVA, Matrícula 19725-4, do posto de serviço Orla Litorânea de Maceió, no

horário das 14h às 20h de segunda à sexta, para o GRUPAMENTO DE APOIO À SMTT – GAS, o turno

24hx72h – 1º GO (dias 16, 20, 24 e 28), a partir do dia 14 de Janeiro/2022.

Maceió - AL, 14 de janeiro de 2022.

Simone Maria Alves Lima – Matrícula 01460-5

Inspetora Geral
Guarda Municipal de Maceió